ПРОТОКОЛ
публичных слушаний,
по  проекту  бюджета  в Гаврилов-Ямском  муниципальном  районе

17.12.2015                                                                                            09.00

Зал заседаний Администрации
муниципального  района

[bookmark: _GoBack]Присутствовали:

-   Серебряков В.И. - Глава Администрации  муниципального района;
- Баранова Е.В.- начальник Управления  финансов администрации муниципального  района;
- члены  Общественной  палаты  Гаврилов-Ямского  муниципального  района;
- представители предприятий и организаций муниципального  района.

Всего на  слушаниях присутствует  16 человек.

Председательствует  на  слушаниях - Серебряков В.И. - Глава Администрации  муниципального района;
 Секретарь -  Катухова Н.В. – ведущий  специалист бюджетного отдела Управления  финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального  района.

Повестка  дня:

Обсуждение проекта бюджета  Гаврилов-Ямского муниципального  района на 2016 год  и на плановый  период  2017-2018  годы.

Докладчик:  Баранова  Е.В. – начальник Управления финансов администрации муниципального  района.

ВОПРОСЫ:

-  в  связи  с  изменением  порядка  начисления  земельного  налога, отразится  ли это  на  бюджет  муниципального  района;
-  решен  ли  вопрос  по  строительству  котельной  на  левобережье р.  Которосль;
-  об  увеличении   денежных  средств  на  ремонт  крыши  МУК «ДК»;
- об  увеличении  денежных  средств  на  обеспечение  питанием  обучающихся  муниципальных  образовательных  организаций;
-  запланирован  ли  в  бюджете  ремонт автомобильных  дорог по  ул. Северная,   Комарова,   Чапаева.

На  все интересующие  вопросы  Серебряков В.И.  и  Баранова  Е.В. дали  разъяснения.

РЕКОМЕНДАЦИИ:

1.  Одобрить  проект   бюджета Гаврилов-Ямского муниципального  района  на 2016 год и на  плановый период  2017-2018  годы.
2. Рекомендовать Собранию представителей Гаврилов-Ямского муниципального  района   проект   бюджета Гаврилов-Ямского муниципального  района  на 2016  год и на плановый период  2017-2018  годы утвердить.

Председатель  публичных  слушаний                                   В.И. Серебряков
Секретарь                                                                                 Н.В.  Катухова